[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 февраля 2015 года
	№ 84

	Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из местного бюджета автономной некоммерческой организации
«СОКОЛЬСКИЙ ЦЕНТР БИЗНЕСА» в рамках реализации муниципальной программы «Развития предпринимательства  Сокольского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Сокольского муниципального района Нижегородской области от 23 октября 2014 года № 378

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация городского округа Сокольский Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления субсидии из местного бюджета автономной некоммерческой организации "СОКОЛЬСКИЙ ЦЕНТР БИЗНЕСА" в рамках реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства Сокольского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Сокольского муниципального района от 23 октября 2014 года № 378.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Сокольский Нижегородской области Григорьева В.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу 01.01 2015 года.
	Глава администрации
	И.В.Бобров

Утверждено

постановлением администрации

городского округа Сокольский
Нижегородской области

от 12.02.2015 № 84
Положение

о порядке предоставления субсидии из местного бюджета автономной некоммерческой организации "СОКОЛЬСКИЙ ЦЕНТР БИЗНЕСА" в рамках реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства Сокольского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Сокольского муниципального района от 23 октября 2014 года № 378
(далее - Положение)

1. Настоящее Положение определяет порядок, цели, условия и механизм предоставления субсидии автономной некоммерческой организации "СОКОЛЬСКИЙ ЦЕНТР БИЗНЕСА" (далее – АНО «СЦБ»).

2. Субсидия предоставляется АНО «СЦБ» в целях организации деятельности по оказанию услуг субъектам предпринимательства, малого и среднего бизнеса, содействия развитию предпринимательства в городском округе Сокольский, поддержки инициативы при осуществлении предпринимательской деятельности.
3. Объем субсидии определен муниципальной программой «Развитие предпринимательства Сокольского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы».
4. Для получения субсидии АНО «СЦБ» представляет в администрацию городского округа Сокольский Нижегородской области (далее – Администрация) следующие документы:

- устав;

- свидетельство о государственной регистрации АНО «СЦБ»;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

- реквизиты с указанием расчетного счета, открытого АНО «СЦБ» в
кредитной организации.
5. Предоставление субсидии из местного бюджета осуществляется на основании договора, заключенного между администрацией и АНО «СЦБ», в котором предусматриваются следующие положения:

а) цели и порядок предоставления субсидии;

б) объем субсидии;

в) требования к составу и порядку оформления документов, подтверждающих целевое использование полученных средств;

г) порядок и сроки представления отчета о целевом использовании выделенных средств;

д) форма отчета о целевом использовании выделенных средств;

е) порядок возврата средств в случае их нецелевого использования;

6. Субсидия перечисляется на основании нормативно правового акта администрации на расчетный счет АНО «СЦБ», открытый в кредитной организации.

7. АНО «СЦБ» представляет в администрацию отчет о целевом использовании выделенных средств по форме, предусмотренной Договором.

8. В случае нецелевого использования АНО «СЦБ» субсидии средства подлежат возврату в местный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9. Контроль за целевым расходованием субсидии осуществляет администрация.

Приложение 1
к Положению

ДОГОВОР № _____
о предоставлении субсидий автономной некоммерческой организации

«СОКОЛЬСКИЙ ЦЕНТР БИЗНЕСА»
р.п. Сокольское                                                                "__" ________ 201__ года

Администрация городского округа Сокольский Нижегородской области, именуемая в дальнейшем администрация, в лице главы администрации городского округа Сокольский Нижегородской области ___________________________________, действующего на основании Положения об администрации, с одной стороны, и автономной некоммерческой организации «СОКОЛЬСКИЙ ЦЕНТР БИЗНЕСА», именуемая в дальнейшем Получатель субсидий, в лице _________________________________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Администрация по настоящему договору обеспечивает перечисление средств местного бюджета Получателю субсидии в целях организации деятельности по оказанию услуг субъектам предпринимательства, малого и среднего бизнеса, содействия развитию предпринимательства, поддержки инициативы при осуществлении предпринимательской деятельности в соответствии с мероприятиями муниципальной программы «Развитие предпринимательства Сокольского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Сокольского муниципального района от 23 октября 2014 года № 378.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Получатель субсидий обязан:

2.1.1. Представить в администрацию документы, необходимые для получения субсидии за счет средств районного бюджета, в соответствии с Положением о порядке предоставления субсидий субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства для компенсации затрат на участие в реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие предпринимательства Сокольского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Сокольского муниципального района от 23 октября 2014 года № 378 (далее - Положение о порядке).
2.1.2. Представить администрации отчет об использовании субсидий на участие в реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие предпринимательства Сокольского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Сокольского муниципального района от 23 октября 2014 года № 378 по мероприятиям за отчетный год в течение первого квартала следующего за отчетным годом по форме согласно приложению 2 к настоящему договору.

2.2. Администрация обязуется:

2.2.1. Осуществить перечисление субсидии на расчетный счет Получателя субсидий в течение 10 рабочих дней после получения документов, установленных Положением о порядке.

2.2.2. В течение срока действия настоящего договора проводить проверки выполнения мероприятий и использования субсидий.

2.2.3. Оказывать консультационную помощь по возникающим вопросам, связанным с выполнением обязательств по настоящему договору.

2.2.4. Принимать и проверять состав и содержание представленных Получателем субсидий документов на комплектность и соответствие действующему законодательству.

3. Порядок перечисления субсидий

Перечисление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье расходов местного бюджета.

4. Срок действия настоящего договора

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

Действие настоящего договора прекращается после полного выполнения Сторонами своих обязательств по договору.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения условий предоставления субсидий Получатель субсидий обязан возвратить предоставленные субсидии в местный бюджет в порядке, установленном действующим законодательством.

5.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок расторжения договора

6.1. Расторжение договора допускается по согласованию сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7. Порядок урегулирования споров

7.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с урегулированием настоящего договора, Стороны предпринимают меры для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий.

7.2. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Нижегородской области.

До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Нижегородской области Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена, и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения.

8. Прочие условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих Сторон.

8.2. В случае изменения законодательства Российской Федерации, издания (отмены) законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, непосредственно касающихся предмета настоящего договора, Стороны вносят соответствующие изменения или дополнения в настоящий договор путем заключения дополнительных соглашений, а при невозможности его приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации - прекращают его действие.

8.3. В случае изменения у одной из Сторон настоящего договора юридического лица или банковских реквизитов она обязана незамедлительно письменно в течение 5 (пяти) дней информировать об этом другую Сторону.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, предназначающихся по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты

Администрация района                                         Получатель субсидий

Администрация
городского округа Сокольский
Нижегородской области

Адрес места нахождения:
606670 Нижегородская область

п. Сокольское, ул. Кирова д.6

ИНН 5240000490 КПП 524001001

ОКПО 04027243

ОКТМО 22749000051

ОКАТО 22259551000

ОКВЭД 75.11.31

Банковские реквизиты:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УФК по Нижегородской области

(Управление финансов администрации

городского округа Сокольский,

администрация л/с 03487000010)

р/сч. 40204810722020400332

в ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

г. НИЖНИЙ НОВГОРОД БИК 042202001

ОГРН 1145248014075

Подписи сторон:

Администрация                                         Получатель субсидий

Глава администрации городского округа
Сокольский Нижегородской области
_________________ (______________)           _______________ (___________)

"__" __________________ 20___ г.                 "__" ______________ 20__ г.

МП                                                                     МП

Приложение 2

к Договору о предоставлении субсидий

Наименование инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

__________________________________________________________________

организация, адрес, телефон, факс

ОТЧЕТ

об использовании субсидий на участие в реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие предпринимательства Сокольского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Сокольского муниципального района от 23 октября 2014 года № 378, за 20___ год.
	Номер
	Наименова-ние

мероприятия
	Количество

мероприя-тий
	Сумма

полученная,

руб.
	Сумма

израсхо-

дованная,

руб.
	Охват,

чел.

	п/п
	позиция в

Программе

	ВСЕГО:

Руководитель инфраструктуры

поддержки малого и среднего

предпринимательства                 __________________ ___________________

                                                                       подпись                           расшифровка подписи

Главный бухгалтер                    __________________    ___________________

                                                             подпись                           расшифровка подписи

Дата

МП

Отчет проверил:

Начальник отдела контроля и отчетности

администрации городского округа Сокольский

Нижегородской области               ________________ _____________________

                                                                  (подпись)               (расшифровка подписи)

Начальник отдела экономики и прогнозирования

администрации городского округа Сокольский

Нижегородской области                   _____________ ______________________

                                                                 (подпись)                (расшифровка подписи)